Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного  вида № 174 «Сказочная страна»

__________________________________________________________________
350072 г. Краснодар, ул. им. Байбакова Н.К.,8   тел./факс (861)992-45-99

 ПРИКАЗ

08.08.2023                                                    02-01/113

«О подготовке и проведении смотра-конкурса: «Лучшее оформление

группы к новому учебному году»

Во исполнение Комплексного плана работы МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад №174 «Сказочная страна» на летний оздоровительный период

2023г., в целях создания условий для самостоятельной познавательной

активности детей и активизации творческого потенциала педагогов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести с 21.08.2023 по 25.08.2023гг. смотр-конкурс: «Лучшее

оформление группы к новому учебному году».

2.Утвердить Положение о смотре-конкурсе (Приложение 1)

3.Утвердить план подготовки к смотру-конкурсу (Приложение 2)

4.Назначить ответственным за подготовку и проведение смотра-конкурса

старших воспитателей Сладкову Л.Е., Мокину П.Б.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий        М.А. Добровольская

Приложение №1

к приказу от 08.08. 2023г.  № 02-01/ 113

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении смотра-конкурса: «Лучшее оформление  группы к новому

учебному году».

I. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения

смотра-конкурса «Готовность групп к новому учебному году».
1.2. Основным объектом смотра-конкурса «Готовность групп к новому

учебному году» является организация предметно-пространственной

развивающей среды групп ДОО, а предметом – соответствие созданных

условий принципам построения предметно-пространственной развивающей

среды, требованиям Программы в соответствии с ФГОС и ФОП ДО.
1.3. Проведение смотра-конкурса «Готовность групп к новому учебному

году» проводится в целях:
- совершенствования педагогической деятельности, организуемой в ДОО;
- создания благоприятных условий для успешного развития личности

ребенка в детском саду.

1.4 Сроки проведения смотра-конкурса : с 21.08.2023 по 26.08.2023гг.

1.5 Для проведения смотра-конкурса и оценки групп создается комиссия в

составе:

Председатель комиссии:

Добровольская М.А.. - заведующий

Члены комиссии:

старший воспитатель Л.Е. Сладкова;

старший воспитатель П.Б. Мокина;

педагог-психолог А.А. Радикова;

воспитатель О.И. Жирова.

II. Основные задачи смотра-конкурса

-осуществление контроля над созданием условий, которые

соответствовали бы требованиям Программы в соответствии с ФГОС;
- выявление случаев нарушений требованиям инструкции по охране

жизни и здоровья детей;
- анализ причин, лежащих в основе нарушений, принятие мер по их

предупреждению;
- анализ деятельности педагогических работников по организации

предметно-развивающей среды;
- выявление отрицательных и положительных тенденций организации

предметно- пространственной развивающей среды и разработка на этой основе

предложений по устранению негативных тенденций и распространение

педагогического опыта.

III. Критерии оценки:

-содержание, эстетическое оформление и соответствие возрастным

особенностям воспитанников.
-наличие атрибутов к играм, создание условий в группах для

самостоятельной и игровой деятельности детей;
-эстетичность оформления помещений группы;
-состояние и ведение документации группы.

0 баллов – не соответствует возрастным особенностям группы; нет вообще

(зоны, уголка)
1 балл – есть нарушения с возрастными особенностями группы; не полное

соответствие требованиям
2 балла – соответствие с возрастными особенностями группы; полное

соответствие требованиям и эстетичность.
Порядок подведения итогов
1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией.
2. Конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса.
3. Победителями признаются участники, которые набрали наибольшее

количество баллов.
4. Участники, победившие в конкурсе, награждаются дипломами, грамотами на

Педагогическом совете №1.

Приложение №2

к приказу от 08.08. 2023г.  № 02-01/ 113

План

 подготовки смотра-конкурса:

«Лучшее оформление группы к новому учебному году»

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственность

1 Консультация для

воспитателей: «Предметно-

пространственная

развивающая среда в

соответствии с ФГОС И

ФОП ДО»

До

25.08.2023г.

Старший воспитатель

Л.Е. Сладкова

П.Б. Мокина

2 Провести индивидуальные

консультации с педагогами

по наполняемости групп.

До

25.08.2023г.

Старший воспитатель

Л.Е. Сладкова

П.Б. Мокина

3 Подготовить группы к

смотру-конкурсу.

До

25.08.2023г.

Воспитатели групп